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Drejtoria p6r Urbaniz6m dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-135958

Dt. 10.10.2025

Prizren

DREJTO RATI PER URBANIZEM iIhC PLANIFIKIM HAPESINOR, MC KCTKESEN C

pronardve: Idea lorat dhe Mentor ollaku me Inves tor ttln it SH.P.
,, 

s as ntrates me

LRP nr.l t5212025 dhe Ref. nr.189/202 me td cil€n ka k6rkuar leje pdr nd6rtimin e objektit -Obiekt

Afarist-Depo n0 bazd tE nenit 3 alineja 1 Pikat 1.7 , 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alinea

1. Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika 1.1 , neni 18 e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit pdr nddrlim

nr.04/L-110, si dhe nenit 21 te Ligiit p€r Planifikim Hapdsinor nr'04/l'-1 74 td dt.31.07.2013 ,si dhe

konform neneve 14,15, 16.17 dhe 18 te Udhezimit Administrativ tt. 06/2017 dt. 23.05.2017 si dhe

konform nenit 4 pika 6.1 ,Paragrafi 2,dhe paragrafi 14 si dhe Pika 6.3 e Rregullores P€r

taksa,tarifa,ngarkesa dhe gioba nga Shdrbimet dhe VePrimtarite Komunale nr.01/011-46063

d1.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e taks€s administrative pEr ldshimin e lejes nderlimore

dhe tarifat per rregullimin e inftastrukturds nE territorin e qytetit te Prizrenit nr.01/011-41141 te

dt.10.04.2014, nenit 85 t0 Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale dhe ft netrit 44.46,47,48 si dhe neneve 27dhe

125 td L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit p0r miratimin e Hart6s Zonale rd Komunes

sd Prizrenit (HZK) pdr periudh0n2022 -2030 me Nr' 001-011-48192'te darcs 31 .03 .2022, ldshon kete

VENDIM
(p0r Leje NdErtimore)

K e nd€rtimore i l€shohet:o Le
teskont

me LRP ar.ll5212025 dhe Ref. nr.18912025'

r"I finit SH.P.K" si
Idea FI rat dh Mentor ollaku me InvesEmri:

PrizrenAdresa:

F,maili:Telefoni:

Objekti - Objekt Afarist-DePo

ro ektit
Emri i

ro ektuesit

Emri i "Puka Design"



Adresa: "Bill Klinton, K-1, H-1, Dardani, Nr. 28-Prishtin6

Telefoni: Emaili:

Me kdt6 Vendim,aplikuesit pdr leje nddrtimore

"Infinit SH.P.K" sinas kontrates me LRP nr.ll52l2025 dhe Ref. nr.18912025 ilejohet ndertimi i

objektit: obiekt afarist-depo nd ngastrdn me nr. P-71813023-00870-0 Zk.Dushanov6

Per punet nddrtimore nd vijim

Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit giendet nd

Zondn Kadastrale Prizren dhe sipas

HZK-s€ 0shtd i destinuar ZI.
Objekti - objekt afarist-depo do td

ndeftohet nd parcelen me nr

P-71813023-00870-0 ZkDushanov6
me sip0rfaqe sipas kopjes s€ planit

eshte s=7372 m2.

Etazhiteti i objektit do tE jet€:

P+1

Sipdrfaqja bruto e p6rdhesds 6shtd

S:2590.0 m'z.

Siperfaqja brulo e katit I eshte

5:602.0 m'.

SipErfaqia bruto e objektit 6sht0

S=3,192.0 m'.

Eshte miratuar taksa administrative

pEr ldshimin e lejes nddrtimore nd

shumdn prej 13,37 4,48 e.

Parallogaria e vlerOs sC objektit sipas

dokumentacionit teknik eshte ne

shumdn prej 1,525,776.00 e

GPS Koordinatat:

Lloji i ndertimit t€ propozuar:

Ndertimi i ri g Rindertim ! fupatim tr

Kate

Kate

ona ndertimev te propozueta

I Kate II Vona a

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Perdorimi i zuar:ob ektit o ekt afarist o



Me kdtd vendim, poseduesit td lejes nd0rtimore Ideal. Florat dhe Mentor Collaku me Investitor

'olnfinit SH.P,K" srDas kontrates me LRP nr.l152/2025 dhe Ref. nr.18912025 me te cilen ka

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore Esht6 i obliguar q€:

. Te fllloje me punet ndortimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies sd kesaj leje

ndertimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati at€here mund t€ b€het kerkesa

pdr vazhdim tE lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefrshmeriserise sd lejes ndertimore;

k€rkuar leje per ndErtimin e objektit -Obiekt Afarist-Depo me etazhitet p[

T6 vendos€ tabelen informuese nE vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nd6rtimore

- lnformatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd nd€rtimit

- Td rrethoj vend nddrtimin (punishten)

T€ sigurojd q€ kontratkuesi nd vendndOrtim posedon dokumentet e mdposhtme

- Nje kopje te kdsaj leje ndErtimore;

N6 kopje e t6 giitha dokumenteve te ndertimit qe jand nenshkruar ose rulosur si t0

"APROVUAR" nga organi komPetent;

a

a

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet t6 permbajnE regiister t6 holiosishem ditol te te gjitha

puneve ndertimore, perfshire t6 dh6na t6 shkruara dhe skematike, q6 dokumentojne: dat6n,

vendin dhe rezulatatet e testeve t6 kyera nd materialet ose pun€t ndertimore;

P€rshkrim td problemeve t€ hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se sijand

zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila 0sht6 e

nevojshme pdr aplikim p6r certifikatd td pdrdorimit;

T0 dordzoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndErtimit se paku shmte

(7) dite para fillimit t€ pundve nddrtimore;

Projektin kryesor me te giitha faza pdr nevoja td realizimit td ndertimit;

Do|umentacionin q6 tregon konformitetin e produketeve te nddrtimit dhe pajisjeve me

kerkesat regullative, dhe me dokumentet e apro\uara te ndErtimit;

Td njoftoj organin kompetent p€r td kryer inspektimet sig kdrkohet me ligi' dhe akte

nenliglore. Keto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin per leje nd€rtimore dhe/ose arkitektin

apo ii-xhinierin e licencuar p6rgiegj6s p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mik6qyrje

ditore tE pundve ndErtimore;

T€njoftojorgarrinkompetentperndryshimetnedokumentacioninnddrtimort6miratuar

ngu tpro".lktu"ti. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet td njoftojE organin kompetent per te



gjitha ndryshimet nE dokumentacionin nd€rtimor t6 miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 n6 kundershtin me Kushtet Ndeftimole, Kodin dhe regulloret

teknike nE fuqi;

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjesdve td jashtme tE nddrtimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje njii (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen nd€rtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshem jand n6 harmoni me Kushtet Nd€rtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

T€ aplikoje por certifikato t€ perdorimit pas perfundimit t0 pun€ve ndertimore, n6 pajtim

me Ligiin dhe akret nenligjore.

Atsyetim

Aplikue

kontrates me L
Ideal. Florat dhe Mentor Collaku me rnves

RP nr.ll5212025 dhe Ref. nr.18912025 ka kdrkuar

Bashk0punEtor Profesional:

titor "Infinit SH.P.K" sinas

nga organi kompetent [!H

D

sl

leshimin e Lejes Nddrimore pEr obiektin - obiekt afarist-depo.

Pas shqyrtimit td k€rkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-110.

Ligiin Nr. 02lL-28 ft Procedurds Admin istrative dhe dispozitat tjera t€ ligiit nd fuqi, u konstatua se

jane plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore pEr ldshimin e Lejes Nd€rtimore, andaj u vendos si

ne dispozitiv

Kjo Leje Nddrtimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

Nioftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01-76682 ,Dt'09 '07 '2025

- Pdlqimi nga "KEDS-|'.

- Pelqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".

- P€lqimi nga "Ekoregjioni".

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosov0s - PTK-ja.

- Pelqimi nga Drejtoria e Sherbimeve Publike sektori i komunikacionit'

- Pelqimi nga KRU "Dukagiini-Radoniqi" Sh'A'Gjakove'

- Pelqimi nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise'

- Lej a Mjedisore Komunale.

- Kater kopje td projektit kryesor dhe kopj e elektronike - p€r Kategorind e II

udh€zimi juridik: pala e pakenaqur me k€t6 aktvendim, permes k6saj Drejtorie me

ankesd mund t,i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifrkimit Hapdsinord, brenda afatit prej 30

dit6sh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dordzim tC kdtij Vendimi'

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 1i02-1 35958 dt: 10. 1 0.2025

7
Gazmend Berisha, Msc'nd0rt ranv rish ur. dip.
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